techo impermeable para escenario e instalación eléctrica para todo el sector de gastronomía y artesanía 
entre otros,  en el marco de la Fiesta de la Chilenidad, Fiestas Patrias 2025,   al Oferente JVL Producciones 
de Eventos Ltda.,  RUT N°76.816.821-0, por un monto total de $43.000.000 (cuarenta y tres millones de 
pesos) impuestos incluidos,  de acuerdo a las Bases de Licitación Pública y Acta de Evaluación de Ofertas, 
antecedentes enviados a los señores Concejales el viernes 15  de agosto de 2025. 

El señor Presidente cede la palabra al Concejal señor Carrasco.